Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2918/2017

Sugere ao Poder Executivo estudo
para continuação da execução de
calçamento em área pública ao lado
da Escola Augusto Scomparim,
localizado na Rua Maria Grella
Modenese, Jardim Mariana, neste
município.

  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para continuação da execução de
calçamento em área pública ao lado da Escola Augusto Scomparim, localizado
na Rua Maria Grella Modenese, Jardim Mariana, neste município.

Justificativa:

             O Vereador foi procurado pais de alunos e moradores da localidade,
os quais pediram que o setor responsável promovesse a continuação de
calçamento local citado.

  Assim sendo, pais de alunos que levem seus filhos para a escola
têm que passar pelas ruas e a falta do calçamento dificulta assim o acesso,
devido ao pó e barro quando chove.

  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-